
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N. \:I’ 50
Oggetto: Polizza "INFORTUNI" N. 79301146. Autorizzazione della spesa. Liquidazione e pagamento

della somma di € 18.760,89 alla ALLIANZ S.p.A. per il periodo 30/06/2018— 30/06/2019.

SETTORE TECNICO
Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n. sub

Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'UfficioRiscontro
Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n’ 4
Il Dirigente Re 0 ablle del Settore

SettoreTecnico

Il Responsabile dell'istruttoria

lle del Settore
Vitale)

Il Dirigente Respons
(Ing. S

05 LUG. 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
PiazzaS.Maria di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

ILCOMMISSARIO

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. BSD/serv.l/S.G.del 01 agosto 2017, giusta

art.3, L.R, N. 4 del 01 marzo 2017

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione:



Richiamati:
- il verbale di deliberazione del Direttore Generale N. 330 del 05/05/2017, nel quale si fa riferimento tra
l’altro alla gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale dei servizi di copertura assicurativa in

favore delle Aziende del SSR della Regione Sicilia, alla quale questa Azienda aderisce e per la quale la

Centrale Unica di Committenza ha aggiudicato, tra l’altro, il lotto n. 2 relativo alla copertura assicurativa
”Infortuni", riguardante il personale dell’Azienda ed altri soggetti, alla Compagnia di Assicurazioni
ALLIANZS.p.A.;

- il verbale di deliberazione del Direttore Generale N. 642 del 01/08/2017, con il quale è stata autorizzata la

spesa e liquidato e pagato il premio corrispondente alla prima annualità della polizza in oggetto;

Visto il fascicolo informativo, trasmesso dalla Compagnia ALLIANZ e registrato nel protocollo generale
dell’Azienda in data 05/07/2017 al N. 9229, contenente la nota informativa e le condizioni di assicurazione
da cui si rileva che il premio annuo lordo complessivo relativo alla copertura assicurativa "Infortuni”,
riguardante il personale dell’Azienda ed altri soggetti, risulta pari ad €. 18.760,89 così come evidenziato nel

seguente prospetto di liquidazione fiscale:

Ramo digaranzia Importo Aliquota imposta |IIWID imposte Impatto lordo allaflima

Infortuni 18.303,31 2,50% 457,58 18.760,89

Totali 18.303,31 457,58 18.760,89

Che gli estremi identificativi del conto corrente sul quale effettuare il versamento sono indicati nel

seguente codice IBAN: IT 62 0 01030 04608 000000069891;

Rilevato che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'ANAC è il seguente: 683981276A;

Visto il DURC (INAIL_IOBSG4BS), registrato nel protocollo del Settore Tecnico in data 27,06/2018 al N. 1993;

Ritenuto, pertanto, che si deve autorizzare la spesa pari ad €. 18.760,89 da imputare sul C.E. 20010000245
dei bilanci di competenza dell'Azienda;

Ritenuto, altresì, che si può procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di

€.18.760,89 riguardante la seconda annualità del premio relativo alla Polizza ”INFORTUNI" da

corrispondere alla Compagnia ALLIANZ S.p.A., per il periodo che va dalle ore 24:00 del 30/06/2018 alle ore
24:00 del 30/06/2019;

Preso atto che tutti i documenti del procedimento sono stati positivamente verificati dal R.U.P. Dirigente
Analista Ing. Mauro Mastropasqua;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

. autorizzare la spesa pari ad €. 18.760,89 da imputare sul C.E. 20010000245 dei bilanci di competenza
dell'Azienda;



« liquidare e pagare la somma complessiva di €. 18.760,89 riguardante la seconda annualità del premio
relativo alla Polizza "INFORTUNI”da corrispondere alla Compagnia ALLIANZ S.p.A., per il periodo che va
dalle ore 24:00 del 30/06/2018 alle ore 24:00 del 30/06/2019;

- dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche da parte di
una sola delle Aziende determinerebbe la sospensione delle garanzie assicurative nei confronti di tutte le
Aziende del SSR Siciliano.

IL DIRE RE SAN RIO
Dott.ssaA a ' '

L SEGRETARIO
Do cesco

GiovîulniUjrangiaI

Allegati:

I deliberazione del D.G, N. 330 del 05/05/2017;
- deliberazione del D.G, N. 642 del 01/08/2017
- nota ALLIANZ reg. prot. gen. N.9229 del 05/07/2017,-
- DURC reg. prot. Sett. Tec. in data 27,06’2018 al N. 1993.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania, lì
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Énmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

DI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
oweno

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


